2024年 3 月 29 日
お得意先各位

協和薬品株式会社

紅麹原料を配合した健康食品（輸出サポート製品）について

平素は格別のお引き立てを預かり、厚く御礼申し上げます。
小林製薬バリューサポート株式会社が販売しております紅麹原料を配合した健康食品を

摂取された方において、腎疾患等の健康被害が発生したとの報告を受けました。
2024年 3 月 29 日付け小林製薬株式会社のニュースリリース『紅麹関連製品の使用中止

のお願いと自主回収のお知らせ（第 2報）』より、弊社が製造しております輸出サポート製
品の下記製品に、小林製薬株式会社製の製品「紅麹コレステヘルプ」等に配合されている
紅麹原料が使用されていないこと、小林製薬株式会社が想定していない成分が含まれてい
ないことを確認出来ましたのでお知らせします。

記

・納豆の生命 PLUS6000FU++
・日本の蛭
・納豆の新活力 10000FU++
・納豆の活力 5000FU++
・納豆の活力 4000FU++

以上